БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ БРАСОВСКИЙ РАЙОН

ВОРОНОВОЛОГСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «_25_» ______12____ 2012 г.  №  2-68
п. Воронов Лог
О бюджете муниципального образования
«Вороновологского сельского поселения»
Брасовского района на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов
             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Брянской области от 13.08.2007 г. № 126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области», Уставом Вороновологского сельского поселения, Положением о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Вороновологского сельского поселения, а также порядке представления рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и ее внешней проверки, принятого Решением Вороновологского сельского Совета народных депутатов от 06.06.2008г № 1-111, Вороновологский сельский Совет народных депутатов
             РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вороновологского  сельского поселения» на 2013 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 2407,7 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 2407,7 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0 тыс. рублей;

верхний предел  муниципального  внутреннего долга на 1 января 2014 года в сумме 0   тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Вороновологского сельского поселения»:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  на 2014 год в сумме 2563,3  тыс. рублей и на 2015 год в сумме  2712,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения на  2014 год в сумме 2563,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 64 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2712,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 135,5 тыс. рублей.
прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2014 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей.
верхний предел  муниципального внутреннего долга муниципального образования «Вороновологского сельского поселения» на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2016 года в сумме  0  тыс. рублей.

3. Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета поселения   на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к  настоящему Решению.

4. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему  Решению.
5. Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета  поселения  согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Вороновологского сельского поселения» - органов государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 6 к настоящему Решению.

8. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в сумме 0 тыс. рублей.
9. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему Решению, на 2014 и 2015 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.
10. Установить ведомственную структуру расходов  бюджета  на 2013 год согласно приложению 9 к настоящему Решению на 2014 и 2015 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.
11. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения Вороновологская   сельская администрация вправе по основаниям и в порядке, установленном законодательством, вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Вороновологским сельским Советом в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения  бюджета поселения, а также изменения Министерством финансов Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации. При этом не допускается изменение направления расходования бюджетных средств.
12. Установить верхний предел расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Вороновологского сельского поселения»; на 2013 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 0 тыс. руб., на 2015 год в сумме 0 тыс. руб.
13. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2013 год в сумме 2073,9 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 2217,3  тыс. рублей, на 2015 год в сумме 2354,3 тыс. рублей.
 14. Установить размер резервного фонда администрации «Вороновологского  сельского поселения»; на 2013 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 5,0 тыс. рублей.
15. Установить, что руководители органов местного самоуправления «Вороновологского  сельского поселения», бюджетных учреждений и организаций не вправе принимать  в 2013 году и на период до 2015 года решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия решений о наделении  органов местного самоуправления муниципального образования дополнительными полномочиями, бюджетных учреждений - дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

16. Установить верхний предел муниципального долга «Вороновологского сельского поселения» по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2014 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей.

17. Установить, что исполнение принятых, но неисполненных в 2012 финансовом году обязательств бюджета поселения осуществляется за счет средств бюджета поселения, предусмотренных на финансирование аналогичных мероприятий в 2013 финансовом году.
18. Вороновологской сельской администрации представлять в представительный орган местного самоуправления муниципального образования «Вороновологского сельского поселения» Брасовского района:

ежеквартально информацию  об исполнении местного бюджета в течение 15 дней после наступления отчетной даты в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета.
19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января и действует по  31 декабря 2013 года.
20. Данное Решение обнародовать в специально отведенных местах.
          Глава Вороновологского
          сельского поселения:                                                                  А.В. Фирсов